



Prefeitura de Joinville

HOMOLOGAÇÃO, SEI N° 1190655/2017 - HMSJ.UFFH.ALI

HOMOLOGAÇÃO

A Diretora Presidente no uso de suas atribuições, com fulcro nas Leis n.º 8.666/93 e 10.520/2002 e nos termos do Pregão Eletrônico S.R.P n.º 061/2017, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) E EQUIPAMENTO PARA PROTEÇÃO COLETIVA (EPC), decide:

Satisfazendo-se a Lei e ao mérito, considerando ainda a legalidade de todo o processo licitatório, HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO S.R.P EM EPÍGRAFE, INCLUINDO O ATO DE ADJUDICAÇÃO, SAGRANDO-SE AS EMPRESAS VENCEDORAS QUE OFERTARAM AS PROPOSTAS MAIS VANTAJOSAS PARA O HOSPITAL.

IRMÃOS LOURENÇO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA -ME (20.694.969/0001-17)

Item	Material	Unid.	Quant.	Valor unit. (R\$)	Valor total (R\$)
31	910906 - SAPATAO DE SEGUR.S/METAL P/ELETREC. N.35 A 44 - Calçado para eletricista bi densidade com Certificado de Aprovacao sem componentes metalicos, couro de vaqueta hidrofugado, sem cadarco com palmilha anti-bacteriana, nos tamanhos: 35 a 44 CTM	Par	36	52,24	1.880,64

Valor Homologado: R\$ 1.880,64 (Mil oitocentos e oitenta reais e sessenta e quatro centavos).

PIZANI & PIZANI CURSOS E TREINAMENTOS LTDA (19.611.064/0001-57)

Item	Material	Unid.	Quant.	Valor unit. (R\$)	Valor total (R\$)
1	911166 - AVENTAL DE TREVIRA BRANCO 1,10 X 0,70 M AVENTAL DE TREVIRA (PVC) COM FECHAMENTO TRASEIRO AJUSTAVEL, MEDINDAS APROXIMADAS 1,10 X 0,70M , COM REGULAGEM NA ALÇA DO PESCOÇO, COR BRANCA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO POLICAP	PC	36	7,22	259,92
2	13546 - AVENTAL RASPA BARBEIRO 1,20X70CM CONFECCIONADO EM RASPA DE COURO, MODELO BARBEIRO, COM MANGAS, GOLA PADRE EM VAQUETA, AJUSTE FRONTAL EM VELCRO, AJUSTE NA CINTURA COM TIRAS PARA AMARRAÇÃO, ESPESSURA NO MÍNIMO DE 10MM. TAMANHO: 1,20 X 0,70CM. DEVE APRESENTAR CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL). ZANEL	Peças	3	55,16	165,48
3	910292 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO N.35 A 42 Bota de PVC, COR BRANCA, cano medio, forrada, anti-derrapante com Certificado de Aprovacao. Tamanhos de 35 a 42 CARTOM	Par	12	26,78	321,36

4	910547 - BOTA DE PVC PRETA CANO CURTO N. 35 A 42 Bota de PVC, COR PRETA, cano curto, forrada, anti-derrapante com Certificado de Aprovação.Tamanhos:35 A 42 CARTOM	Par	36	25,16	905,76
5	910204 - BOTA DE PVC PRETA CANO LONGO N.35 A 42 Bota de PVC, cano longo, COR PRETA, forrada, anti derrapante com Certificado de Aprovação. Tamanhos35 a 42. BRACOL	Par	6	30,00	180,00
7	911171 - CALÇA EM PVC IMPERMEAVEL PLASTICO CALÇA EM PVC IMPERMEAVEL COM ELASTICO, RESISTENTE A SERVICOS UMIDOS E COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO. POLICAP	PC	4	12,35	49,40
9	909243 - CAPA DE CHUVA AMARELA C/MANGA LONGA E CAPUZ G Capa de chuva com manga comprida, com capuz, fechamento frontal através de botoes de pressão, cor amarela, com Certificado de Aprovação.Tamanho G. POLICAP	PC	12	12,49	149,88
10	913753 - CAPA DE SEGURANCA (TIPO A VENTAL) CAPA DE SEGURANCA (TIPO A VENTAL) COR BRANCA, INCOLOR, AZUL, CINZA, VERMELHA, VERDE E AMARELA.MEDIDAS APROXIMADAS 120X150CM, PODENDO VARIAR A TE 5CM, DE MANGA LONGA COM PUNHO ELASTICO, CONFECCIONADO EM RESINA DE POLIETILENO (PE) - PLASTICO, COM ESPESSURA 40G,DESCARTAVEL, SEM COMPONENTES METALICOS. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). APROVADO PARA: PROTEÇÃO DO TRONCO DO USUARIO CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERACOES COM USO DE AGUA. BRASMO	PC	8.000	2,66	21.280,00
11	912092 - CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE B COM JUGULAR CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE B COM JUGULAR, PARA PROTEÇÃO DA CABEÇA DO USUARIO CONTRA IMPACTOS E PERFURAÇÕES PROVENIENTES DA QUEDA DE OBJETOS E RISCOS ASSOCIADOS AO TRABALHO COM ELETRICIDADE.INJETADO EM PLASTICO, TIPO ABA FRONTAL, COM FENDAS LATERAIS DENOMINADAS SLOT (PARA ACOPLAGEM DE ACESSÓRIOS). COR "AZUL", CARNEIRA INJETADA EM PLASTICO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE E ALTA RESISTENCIA, COM PEÇA ABSORVENTE DE SUOR EM ESPUMA DE POLIESTER, COROA COMPOSTA DE DUAS CINTAS CRUZADAS MONTADAS EM QUATRO CLIPS DE PLASTICO E FIXADAS COM UMA COSTURA, COM REGULAGEM DE TAMANHO, COM JUGULAR CONFECCIONADA COM FIVELA DE ENGATE RAPIDO TIPO TRIDENTE COM DOIS PONTOS DE APOIO E REGULAGEM. COM GRAVAÇÃO DO NUMERO DO CA - CERTIFICADO DE APROVAÇÃO. CAMPER	PC	6	27,05	162,30
12	910446 - CREME PROTETOR P/MAOS 200 GRAMAS Creme de proteção 3 em 1 contra óleo, graxa, tinta e outros irritante não aquoso com Certificado de Aprovação. Pote com no mínimo 200 gramas NUTRIEX	Pote	6	9,16	54,96
13	911168 - FITA ZEBRADA(SEM ADESIVO) AMARELA E PRETA FITA ZEBRADA(SEM ADESIVO)PARA SINALIZAÇÃO,COM LISTRAS AMARELA E PRETA INTERCALADAS.ROLOS DE 200 METROS DE COMPRIMENTO E 70 MM DE LARGURA PLASTCOR	Rolo	12	6,80	81,60
17	912085 - LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA CLASSE-0 ATÉ 1000V PARA ALTA TENSÃO LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA CLASSE-0 ATÉ 1000V PARA ALTA TENSÃO, CLASSE 00 PARA TENSÃO MÁXIMA DE USO 1000V, COM CERTIFICADO DE TESTE. COM GRAVAÇÃO DO NUMERO DO C.A. PROTS	Par	8	201,87	1.614,96
18	912066 - LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA CLASSE-2 ATÉ 17.000 V LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA CLASSE-2 ATÉ 17.000 V PARA ALTA TENSÃO, PARA TENSÃO MÁXIMA DE USO 17.000V, COM CERTIFICADO DO TESTE. COM GRAVAÇÃO DO NUMERO DE CA. PROTS	PC	8	380,62	3.044,96
19	910971 - LUVA DE VAQUETA TIPO PETROLEIRO COM C.A. Luva de vaqueta tipo petroleiro com Certificado de Aprovação. CALSEG	Par	24	12,66	303,84
	13551 - LUVA RASPA PARA SOLDADOR 20CM - DORSO				

20	LUVA PARA SOLDADOR, CONFECCIONADA EM RASPA DE COURO, TOTALMENTE FORRADA COM ALGODÃO, SEM REFORÇOS INTERNOS, PUNHO DE 20CM. DEVE APRESENTAR CA (CERTIFICADO DE PROVAÇÃO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL). CALSEG	Peças	10	10,95	109,50
21	909459 - MACACAO DE SEGURANCA MACACAO DE SEGURANCA CONFECCIONADO EM NAO TECIDO (TIPO TYVEC) DE POLIPROPILENO LAMINADO COM FILME DE POLIETILENO, MANGAS LONGAS, FECHAMENTO FRONTAL EM ZIPER E LAPELA PROTETORA COM FECHAMENTO EM VELCRO, ELASTICO NOS PUNHOS E TORNOZELOS, COM CAPUZ E NA COR BRANCA. COM CERTIFICADO DE APROVACAO (CA). APROVADO PARA: PROTECAO DO TRONCO, MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES DO USUARIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUIMICA. TAMANHOS M, G, XG E XXG. DUVEK	PC	180	12,77	2.298,60
22	13547 - MÁSCARA PARA SOLDA AUTOMÁTICA MÁSCARA DE SOLDA AUTOMÁTICA, CONTROLE MANUAL DE TONALIDADE DE 09 A 13, ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO, SENSIBILIDADE PARA ALTO E BAIXO, CARNEIRA COM CATRACA CAMBIÁVEL COM AJUSTE PARA BAIXO E PARA TRÁS. DEVE APRESENTAR CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL). PROSAFETY	Peças	1	448,55	448,55
23	13548 - MÁSCARA PARA SOLDA TIPO ESCUDO MÁSCARA PARA SOLDA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, COM VISOR TIPO ESCUDO, CABO DE NO MÍNIMO 110MM, USO COM LENTES RETANGULARES 51X108MM. DEVE APRESENTAR CA (CERTIFICADO DE PROVAÇÃO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL). PROSAFETY	Peças	2	17,45	34,90
24	909338 - MASCARA SEMI FACIAL P1-CATEGORIA PFF-1 MASCARA SEMI FACIAL, TIPO P1, CATEGORIA PFF-1 COM GRAMPO DE AJUSTE,PODENDO TER UMA TIRA DE ESPUMA, 2 ELASTICOS TIPO CONCHA. COM CERTIFICADO DE APROVACAO CAMPER	PC	60	1,10	66,00
26	910232 - OCULOS DE SEGURANCA OCULOS DE SEGURANCA, CONSTITUIDO DE UM ARCO DE MATERIAL PLASTICO PRETO COM UM PINO CENTRAL E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE, UTILIZADA PARA O ENCAIXE DE UM VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, COM APOIO NASAL E PROTECAO LATERAL INJETADA DO MESMO MATERIAL, COM UM ORIFICIO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE PARA O ENCAIXE NO ARCO. O ARCO POSSUI PROTECAO NAS BORDAS. AS HASTES SAO CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO ARCO E SAO COMPOSTAS DE DUAS PECAS: UMA SEMI-HASTE VAZADA COM UMA DAS EXTREMIDADES FIXADAS AO ARCO POR MEIO DE PARAFUSO METALICO E OUTRA SEMI-HASTE COM UM PINO PLASTICO EM UMA DAS EXTREMIDADES E QUE SE ENCAIXA NA OUTRA EXTREMIDADE DA SEMI-HASTE ANTERIOR E QUE PERMITE O AJUSTE DO TAMANHO. COM CORDAO DE PVC OU SILICONE. COM CERTIFICADO DE APROVACAO (CA). APROVADO PARA: PROTECAO DOS OLHOS DO USUARIO CONTRA IMPACTOS DE PARTICULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS. PROTECT	PC	360	3,13	1.126,80
28	910514 - PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE INSERCAO FABRICADO EM SILICONE, COM CORDAO DE POLIPROPILENO. COM EMBALAGEM PLASTICA PARA GUARDAR O PROTETOR. TAMANHO: UNICO. COM CERTIFICADO DE APROVACAO (CA). APROVADO PARA: PROTECAO DO SISTEMA AUDITIVO DO USUARIO CONTRA NIVEIS DE PRESSAO SONORA SUPERIORES AO ESTABELECIDO NA NR 15, ANEXOS I E II. PROTECT	PC	360	0,99	356,40
29	911051 - PROTETOR FACIAL DE ACRILICO Protetor facial de acrilico (PTG) Incolor (transparente), nao embaçante, ajustavel, reto, com Certificado de Aprovacao. PROSAFETY	PC	6	16,70	100,20
30	911739 - RESPIRADOR (MÁSCARA) SEMI-FACIAL PFF2 COM RESPIRADOR (MÁSCARA) SEMI-FACIAL PFF2 COM CARVAO A TIVADO, VÁLVULA DE INALAÇÃO, FORMATO CONCHA. PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA INALAÇÃO DE POEIRAS, NÉVOAS, GAZES	PC	240	2,10	504,00

	ORGÂNICOS DE BAIXA INTENSIDADE E FUMOS METÁLICOS. CAMPER				
32	13552 - TOUCA DE BRIM PARA SOLDADOR TOUCA PARA SOLDADOR CONFECCIONADA EM BRIM NA COR AZUL. RS	Peças	3	9,23	27,69

Valor Homologado: R\$33.647,06 (Trinta e três mil, seiscentos e quarenta e sete reais e seis centavos).

COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA (11.509.243/0001-76)

Item	Material	Unid.	Quant.	Valor unit. (R\$)	Valor total (R\$)
6	912062 - CALÇA DE SEGURANÇA COM PROTEÇÃO CONTRA CHAMAS (ANTICHAMAS E/OU RETARDANTE A CHAMAS) CALÇA DE SEGURANÇA RESISTENTE A ARCO ELÉTRICO, PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES TÉRMICOS PROVENIENTES DE ARCO ELÉTRICO (VOLTAICO) E FOGOREPENTINO, CLASSE DE RISCO 2, CONFECCIONADO EM TECIDO COMPOSTO POR ALGODÃO E FIBRA SINTÉTICA DE ALTA RESISTÊNCIA. DEVE ATENDER AS NORMAS NPFA 70 E / ASTM F2621 / NPFA 2112 / NPFA 1997-1998 DEVE SER FORNECIDO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E LAUDOS REFERENTE A TESTES ESTIPULADOS PELAS NORMAS CITADAS EM NOME DA EMPRESA QUE ESTÁ COMERCIALIZANDO A VESTIMENTA CONFECCIONADA. CLASSE DE RISCO 2, CONFECCIONADO EM TECIDO COR CINZA COMPOSTO POR 88% DE ALGODÃO E 12% FIBRA SINTÉTICA DE ALTA RESISTÊNCIA COM GRAMATURA MÍNIMA DE 250G/M ² E GRAMATURA MÁXIMA DE 500G/M ² . DEVE ATINGIR A TPV - VALOR DE DESEMPENHO TÉRMICO DO ARCO ELÉTRICO NO MÍNIMO DE 8,0 CALORIAS/CM ² CONFORME NORMA NFPA 70-E, COSTURAS LATERAIS EM PONTO CORRENTE DE 1 A 3 AGULHAS PARALELAS; ENTRE PERNAS COSTURADAS EM PONTO CORRENTE DE 1 A 3 AGULHAS PARALELAS; GANCHO COSTURADO EM PONTO CORRENTE COM 2 AGULHAS PARALELAS; BOLSOS COSTURADOS COM PES PUNTO DUPLO; VISTA FECHADA POR ZÍPER, VELCRO OU BOTÃO; PONTOS VULNERÁVEIS TRAVETADOS (EX: CANTOS DOS BOLSOS, ACABAMENTO FINAL DA VISTA, JUNÇÃO DOS GANCHOS E PASSADORES) COM OS DIZERES HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ NA COR BRANCA, NA ALTURA DO BOLSO FRONTAL DIREITO. TAMANHOS DO Nº 36 AO Nº 58, COM GRAVAÇÃO DO Nº DO CA. O CA-CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DEVERÁ TER PRAZO DE VALIDADE COM VIGÊNCIA DE NO MÍNIMO 24 (VINTE E QUATRO) MESES APÓS A EMISSÃO DA NOTA FISCAL. WW UNIFORMES	PC	8	231,24	1.849,92
8	912067 - CAMISA DE SEGURANÇA COM PROTEÇÃO CONTRA CHAMAS (ANTICHAMAS E/OU RETARDANTE A CHAMAS) CAMISA MANGA LONGA, PARA PROTEÇÃO NO TRABALHO EM ELETRICIDADE RESISTENTE A AGENTES TÉRMICOS PROVENIENTES DE ARCO ELÉTRICO (VOLTAICO) E FOGO REPENTINO, CLASSE DE RISCO 2, CONFECCIONADO EM TECIDO COMPOSTO POR 88% ALGODÃO E 12% FIBRA SINTÉTICA DE ALTA RESISTÊNCIA. DEVE ATENDER AS NORMAS NPFA 70 E / ASTM F2621 / NPFA 2112 / NPFA 1997-1998 DEVE SER FORNECIDO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E LAUDOS REFERENTE A TESTES ESTIPULADOS PELAS NORMAS CITADAS EM NOME DA EMPRESA QUE ESTÁ COMERCIALIZANDO A VESTIMENTA CONFECCIONADA. CLASSE DE RISCO 2, CONFECCIONADO EM TECIDO CINZA COMPOSTO POR ALGODÃO E FIBRA SINTÉTICA DE ALTA RESISTÊNCIA COM GRAMATURA MÍNIMA DE 250G/M ² E GRAMATURA MÁXIMA DE 500G/M ² . DEVE ATENDER AS NORMAS NPFA 70 E E NPFA 2112, DEVE SER FORNECIDO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E LAUDOS REFERENTE A TESTES ESTIPULADOS PELAS NORMAS CITADAS EM NOME DA EMPRESA QUE ESTÁ COMERCIALIZANDO A VESTIMENTA CONFECCIONADA E ATINGIR A TPV - VALOR DE DESEMPENHO TÉRMICO DO ARCO ELÉTRICO NO MÍNIMO DE 8,0 CALORIAS/CM ² CONFORME NORMA NFPA 70-E, PUNHO COM VELCRO OU BOTÃO; FECHAMENTO FRONTAL POR VELCRO, ZÍPER OU BOTÃO; FECHAMENTO DAS ILHARGAS, OMBROS E MANGAS EM INTERLOCK BITOLA LARGA OU PONTO CORRENTE COM 2 AGULHAS PARALELAS; PONTOS VULNERÁVEIS TRAVETADOS (EX: CANTOS DOS BOLSOS, EXTREMIDADES DA	PC	8	258,68	2.069,44

INTERLOCK, FECHAMENTO DAS LATERAIS E MANGAS).NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO O BRASÃO DO HOSPITAL. COM OS DIZERES HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ E ABAIXO MANUTENÇÃO ELÉTRICA NA COR BRANCA E NAS COSTAS OS DIZERES PREFEITURA DE JOINVILLE" NA COR BRANCA. UMA FAIXA NA FRENTE ENAS COSTAS COM LARGURA DE 3 CM, NA COR CINZA REFLETIVA FOSFORESCENTE NA ALTURA DO TÓRAX, SENDO 1CM ABAIXO DA DESCRIÇÃO E DO BRASÃO DA PREFEITURA, NAS MANGAS NA ALTURA DO COTOVELO. COM GRAVAÇÃO DO Nº DOCA. TAMANHOS VARIANDO DE M A XG. O CA-CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DEVERÁ TER PRAZO DE VALIDADE COM VIGÊNCIA DE NO MÍNIMO 24(VINTE EQUATRO) MESES APÓS A EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

WW UNIFORMES

Valor Homologado: R\$3.919,36 (Três mil, novecentos e dezenove reais e trinta e seis centavos).

Valor total Homologado da licitação: R\$39.447,06 (Trinta e nove mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e seis centavos).

**Registre-se,
Encaminhe-se,
Cumpra-se.**

Joinville, 20 de Outubro de 2017

Francieli Cristini Schultz

Diretora Presidente



Documento assinado eletronicamente por **Francieli Cristini Schultz, Diretor (a) Presidente**, em 20/10/2017, às 16:20, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **1190655** e o código CRC **1BE18A49**.

Av. Getúlio Vargas, nº 238, C.P 36 - Bairro Centro - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

